
1 
 

Poznań, 26 sierpnia 2024 roku 

 

PLP/FZ/223-(PP-12)/2024/AM 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia pn.: Sukcesywna dostawa 

granulatu do odladzania przez okres 12 miesięcy do Portu Lotniczego Poznań – 

Ławica (dalej Postępowanie) 

numer zamówienia: PR-PLP/PP-12/2024 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA (1-10) 

 

Pytanie 1 

Proszę o dostosowanie zapisów rozdziału 3 projektu umowy – „w przypadku zwłoki Klienta 

w zapłacie za prawidłowo dostarczony towar, zobowiązany jest on do zapłaty kary 

pieniężnej w wysokości 3%, a Dostawca ma prawo odstąpić od umowy w przypadku braku 

z opóźnieniem przekraczającym 3 dni robocze. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni treści SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 2 

Dokument SWZ 

- Rozdział V pkt 2b) – wnosimy, jeśli to możliwe o zmianę wymogu co do kwoty 500 tys. zł 

jako wartości do każdej z dostaw. Prosimy o zmniejszenie tej wartości do 100 000 zł lub 

zmianę na wymóg aby te 500 000 zł obejmowało łączną wartość dla trzech dostaw 

zrealizowanych na dowolne lotnisko. 

Odpowiedź: 

Wykonawca spełni warunek określony w Rozdziale V pkt 2b) SWZ jeśli wykaże, że 

zrealizował co najmniej dwa zamówienia na dostawę granulatu do odladzania dla 

dowolnego lotniska o łącznej wartości dostaw w ramach danego zamówienia nie mniejszej 

niż 500.000,00 (pięćset tysięcy) złotych netto. 

 

Pytanie 3 

PKT 2.6 Specyfikacji technicznej zawiera błąd: Norma lotnicza dotycząca granulatu to AMS 

1431E. Prosimy o poprawienie. 

Odpowiedź: 

W opisie nie ma błędu. Jest przywołana norma AMS1431E. 

 

Pytanie 4 

PKT 2.7 Specyfikacji technicznej: Brak informacji, że środek płynny stosowany  

w połączeniu z granulatem powinien być na bazie mrówczanu potasu. 

Odpowiedź: 

W opisie jest informacja, że środek płynny powinien być na bazie mrówczanu potasu. 

 

 

 



2 
 

Pytanie 5 

PKT 2.7 PPKT 5 Specyfikacji technicznej: Uziarnienie powinno być potwierdzone przez 

jednostkę uprawnioną do badania środków do odladzania (np. ITWL Warszawa). Dlatego 

też wnosimy o dopisanie tej informacji. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią dokumentacji przetargowej próbki pobrane w czasie dostawy mogą być 

sprawdzane przez jednostkę uprawnioną do badania środków do odladzania celem 

potwierdzenia zgodności z przywołaną normą. 

 

Pytanie 6 

PKT 2.11 Specyfikacji technicznej: Wnosimy o zmianę na 6 miesięczny okres produkcji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni treści SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 7 

§3 pkt.4 Umowy winno być od daty wystawienia faktury, a nie doręczenia. Przy takim 

zapisie trudno ustalić nam jako Wykonawcy czy kontrahent terminowo płaci za faktury. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni treści SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 8 

§3 pkt.10 Umowy zamawiający wyraża zgodę ..... w formie elektronicznej – tutaj koniec 

zapisu. 

W kolejnym punkcie umowy powinno się dokładnie określić adresy mailowe za pomocą 

których będzie wymiana dokumentów i jakich dokumentów w sposób elektroniczny ze 

wskazaniem podstawy prawnej zgody art.106n i art.106m ustawy VAT. W tej chwili są to 

standardy, które zapisuje się w Umowach. 

Odpowiedź: 

Zapis §3 pkt.10 Umowy jest prawidłowy i nie zostanie zmieniony. 

 

Pytanie 9 

§3 pkt.13 Umowy: Winno być uznania rachunku bankowego wykonawcy. Jeśli my, jako 

Wykonawca nie wiemy kiedy do kontrahenta dotarła Faktura czy też kiedy zostanie 

wygenerowany przelew, nie możemy prawidłowo rozliczyć rozrachunków. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 10 

§7 i załącznik Nr 3 - Wyjaśnienia wymaga co należy rozumieć przez strefę zastrzeżoną 

lotniska? 

Odpowiedź: 

Strefa zastrzeżona to strefa, do której wejście czy wjazd odbywa się po przeprowadzonej 

kontroli bezpieczeństwa przez służby Portu. 

 

 


